ДОГОВОР

№ _______ ОТ «__»____________ 2020 г.
Научно-производственное общество с дополнительной ответственностью «ФАРМЭК», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице специалиста по продаже сектора поверки и ремонта приборов                   Винниковой С.Е., действующей на основании доверенности №12 от 03.10.2022г., с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется выполнять работы: по ремонту, техническому обслуживанию, по представлению в поверку (нужное подчеркнуть) приборов собственного производства. Работы производятся из материалов, на технологическом оборудовании и площадях НПОДО «ФАРМЭК».

1.2. Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить ее.

1.3. Срок выполнения работ, предусмотренных п.1.1 – не более 30 календарных дней с момента предоставления Заказчиком приборов Исполнителю.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ Исполнителем определяется на основании дефектной ведомости, исходя из фактических трудозатрат по каждому прибору, заменяемых материалов при ремонте, и калькуляции.

2.2. Заказчик оплачивает стоимость работ путем перечисления денежных средств со счетов органов государственного казначейства платежным поручением на расчетный счет Исполнителя в течение                              5 календарных дней с момента подписания акта приемки выполненных работ обеими сторонами.

2.3. Источник финансирования: ____________________________________________________________
2.4. Ориентировочная стоимость работ составляет: _______________________________________
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1 Своевременно, качественно и в полном объеме выполнять работы: ремонту, техническому обслуживанию, по представлению в поверку (нужное подчеркнуть) приборов, поступивших от Заказчика.

3.1.2. Своевременно устранять выявленные дефекты в период гарантийного срока. Сроки устранения дефектов согласуются с Заказчиком и не могут быть более 10 календарных дней с момента их выявления.

3.1.3. По факту выполнения работ, отражаемых в актах приемки выполненных работ, создавать и направлять электронные счета-фактуры (далее – «ЭСЧФ») на портал Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь в порядке, предусмотренном ст.131 Налогового кодекса Республики Беларусь.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Предоставить Исполнителю приборы в чистом виде, с заряженной аккумуляторной батареей (только для портативных приборов).

3.2.2. В случае сдачи приборов в гарантийный ремонт предоставить Исполнителю письмо на фирменном бланке с указанием приборов с их серийными номерами, выявленной неисправности, паспорта или копии страниц паспортов (на каждый прибор), содержащих серийный номер и дату выпуска прибора.
3.2.3. Предоставить Исполнителю доверенность для отгрузки приборов после выполнения работ (передача приборов осуществляется по ТН или ТТН).
3.3. Днем завершения выполнения работ считается дата акта приемки выполненных работ и передачи приборов по ТН или ТТН. Заказчик подписывает акт приемки выполненных работ в день составления акта или предоставляет Исполнителю мотивированный отказ. При отсутствии предоставленного Исполнителю мотивированного отказа в указанный срок, акт считается подписанным.

3.4. При изменении места нахождения или банковских реквизитов Сторона обязана уведомить об этом другую Сторону в письменном виде в течение 10 (десяти) дней со дня вступления в силу соответствующих изменений. В противном случае обязательства, исполненные в соответствии с реквизитами, указанными в настоящем договоре, считаются исполненными надлежащим образом.
4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Исполнитель гарантирует качество выполненных работ при выполнении ремонта приборов, гарантийный срок которых истек, в течение 30 календарных дней с момента получения приборов Заказчиком. При некачественном выполнении работ Заказчиком должен быть составлен акт. Исчисление гарантийного срока прерывается на время устранения дефектов, допущенных по вине Исполнителя. Время, на которое прерывается срок, исчисляется со дня подписания обеими сторонами акта о выявлении дефектов и заканчивается датой подписания акта об устранении дефектов.

4.1.1. Гарантия не распространяется на дефекты и неполадки, возникшие в результате нарушения Заказчиком правил эксплуатации условий хранения.
4.1.2. Гарантия не распространяется на приборы, в случае сдачи их Заказчиком Исполнителю без документов, указанных в п. 3.2.2. настоящего договора.

4.1.3. В период гарантийного срока Исполнитель безвозмездно устраняет выявленные в процессе эксплуатации недостатки.

4.1.4. В случае, если у прибора, сданного в гарантийный ремонт, истек срок первичной поверки, Заказчик оплачивает стоимость поверки.

4.2. По окончании выполненных работ по представлению в поверку приборов Заказчику выдается свидетельство о государственной поверке либо извещение о непригодности.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неоплаты работ и хранения поверенных приборов Заказчика свыше трех месяцев, Исполнитель составляет новую дефектную ведомость на работы и производит повторную поверку.

5.2. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров.

6.2. Если согласие не будет достигнуто, споры решаются в судебном порядке.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до _____, в части выполнения обязательств – до полного исполнения сторонами принятых обязательств.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана проинформировать другую сторону не позднее 5 календарных дней с момента их наступления.

8.2. В случае возникновения таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
                                                              9.АНТИКОРРУПЦИОННОАЯ ОГОВОРКА

9.1. Стороны обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства и не совершать правонарушений, создающих условия для коррупции и коррупционных правонарушений в связи с выполнением  обязательств по настоящему договору, включая предоставление обещаний или предложений о даче взятки в денежной или любой иной форме физическим или юридическим лицам, попытку дачи взятки или ее непосредственное получение.

9.2. В случае подтверждения, в порядке, предусмотренном законодательством факта совершения одной из Сторон правонарушения, создающего условия для коррупции или коррупционного правонарушения, связанного с исполнением настоящего договора, другая Сторона имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от его исполнения в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и подписываются обеими Сторонами.

10.2. Документы, переданные с использованием средств факсимильной связи, имеют юридическую силу и приравниваются к оригинальным документам до момента получения Сторонами оригинальных экземпляров.

10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	     ЗАКАЗЧИК:

	НПОДО «ФАРМЭК»
220026, Республика Беларусь, г. Минск,

ул. Жилуновича, 2В
Адрес сервисного центра: ул. Жилуновича, 2В; комн. 13-1

тел./факс +375(17) 250-22-12

р/с BY79PJCB30120010691000000933

в ОАО «Приорбанк» ЦБУ №115
BIC/SWIFT PJCBBY2X

Адрес банка: г. Минск, ул. В. Хоружей, 31 А
УНН 100162047    ОКПО 14509150

Специалист по продаже сектора
поверки и ремонта приборов
Винникова С.Е.
МП
	МП